
COMUNE DI SAN COSMO ALBANESE (CS) 
- UFFICIO TECNICO -  

  
DETERMINA DEL RESPONSABILE -AREA TECNICA- 

 

Registro del Servizio n. 20 del 20.05.2013   

Registro   Generale   n.  50 del 20.05.2013   

 

OGGETTO: Riscossione ruolo acqua, fogna e depurazione per l’anno 2012. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13/03/2013; 

VISTO la Delibera G.C.le n. 20 del 10/04/2013 

PREMESSO  
VISTO il ruolo per la riscossione delle entrate patrimoniali dell’acqua, della fogna e della depurazione 

per l’anno 2012 predisposto dall’ufficio tecnico di questo Comune; 

 

CHE detto ruolo ha interessato n. 322 utenti allacciati al civico acquedotto; 

 

CONSTATATO altresì, che detto ruolo presenta le seguenti risultanze finali: 

1. Canone ruolo acqua potabile 2012…………………………. € 29.039,78 

2. IVA sull’acqua……………………………………………… €   2.904,10 

3. Addebiti…………………………………………………….. €       450,00 

4. Canone manutenzione rete idrica……………………………€    1.642,20 

5. IVA…………………………………………………………..€       164,22 

                                                                      Totale Ruolo acqua     €   34.200,30 
 

1. Canone fogna anno 2012…………………………………..€    5.129,09 

2. Canone depurazione anno 2012……………………………€  11.540,47 

3. IVA su fogna e depurazione……………………………….€     1.667,27 

                                                   Totale Ruolo Fogna e Depuraz.     €  18.336,83 

RITENUTO dover provvedere alla riscossione dei ruoli sopra specificati per l’anno 2012. 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

2) Di provvedere alla riscossione dei ruoli patrimoniali del Comune dell’acqua della fogna e della 

depurazione per l’anno 2012, per l’importo complessivo di € 52.537,13; 

 

3) Di fare gravare per ogni utente la cifra di € 1,50 per le spese di notifica e per il rimborso delle spese 

di stampa dell’avviso; 

 



4) Di riscuotere il ruolo in oggetto in due rate, la prima entro il 31 maggio 2013, la seconda entro il 30 

giugno 2013; 

 

5) Di dare atto che la relativa somma verrà allocata negli appositi capitoli d’entrata del bilancio 2013 

con riferimento ai RR.PP mantenuti dall’esercizio 2012;  

 

6)  

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  

 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  ( Costantino Geom. BAFFA) 

                                                                                                         

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 49 – comma 1 legge 18 agosto 

2000  n. 367 ) 

 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO               

                                                                                                      ( Rag.  Angelo LORICCHIO )                                          

 

   
 


